ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2024 г. № 256

Об организации обязательных работ

на территории Себежского района

В целях обеспечения исполнения наказания в виде обязательных работ, в

соответствии со статьей 32.13 Кодекса об административных правонарушениях

РФ, статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьями 25, 28

Уголовно-исполнительного кодекса РФ по согласованию с Пустошкинским

межмуниципальным филиалом ФКУ уголовно-исполнительной инспекции

УФСИН России по Псковской области от 10.12.2021 № 61/ТО/60.8.2. -114

Администрация Себежского района постановляет :

1. Утвердить Перечень предприятий, организаций и учреждений,

определенных для лиц, подвергнутых наказанию в виде обязательных работ.

2. Обязательные работы заключаются в выполнении осужденным в

свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно

полезных работ.

3. Определить следующие виды обязательных работ:

- работы по благоустройству территории;

- погрузочно-разгрузочные работы, связанные с общественно полезной

деятельностью;

- работы по вырубке и посадке деревьев, обрезки кустарников, выкосу

травы, уборке снега на воинских захоронениях, скверах, парках.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Себежского района

А.В. Ляшкевича.

5. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Себежского от 30.03.2022 № 206 «Об

организации обязательных работ на территории Себежского района».

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Себежского района «Призыв» и обнародовать путем размещения на

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

«Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Себежского района

от 25.06.2024 № 256

Перечень предприятий, организаций и учреждений, определенных для

лиц, подвергнутых наказанию в виде обязательных работ

- МУП «Райводоканал» Себежского района;

- МУП «Комфорт»;

- МУП Себежского района «Теплоэнергия»;

- Администрация городского поселения «Себеж»;

- Администрация городского поселения «Идрица»;

- Администрация сельского поселения «Себежское»;

- Администрация городского поселения «Сосновый Бор»;

- Администрация сельского поселения «Красноармейская волость».